apenas parcialmente, representantes legais ou sócios, ou as sociedades que se encontrem em relação de 
simples participação, de participação recíproca, de domínio ou de grupo”  

Artigo 6.º 
Preço Base 

Está definido como preço base para este procedimento o montante de € 75.500,00€ (setenta e cinco mil e 
quinhentos euros) acrescidos de IVA à taxa legal, calculado com base na consulta preliminar de mercado 
efetuada à entidade “ Fátima Cristina Pinto Coelho Rodrigues” 

Artigo 7.º 
Documentos que constituem a proposta 

A proposta terá de ser constituída pelos seguintes documentos, nos termos do n.º 1 do artigo 57.º do CCP, na